Criado Por: 62027115072

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                         000978CF5001860027F501AFB9022D18

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3318/11/05/2021

PROPOSIÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores.

O vereador que este subscreve requer, que após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo
Municipal através da Secretaria do Desenvolvimento Rural,
Pedido de Providencia à solicitação de um ponto de Iluminação
Publica em Frente à Residência de Chiquinho Valerão no
Cerrito Alegre 3º Distrito.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal, Secretária do Desenvolvimento Rural, Pedido de
Providencia à solicitação de um ponto de Iluminação Publica em Frente à Residência de
Chiquinho Valerão no Cerrito Alegre 3º Distrito.

JUSTIFICATIVA

Conforme pedido dos moradores daquele local por falta da iluminação publica que
é de suma importância enfrentam dificuldades de trafegabilidade por causa da escuridão

ficando  perigoso.

Pelotas, 11 de Maio de 2021.

JAIR FERNANDO BONOW

VEREADOR BANCADA PP